1570000176_38655478

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                             Дело № А40-33644/20-78-62 «Б»

22 февраля 2024 г.

Резолютивная часть определения объявлена 13 февраля 2024 г.
Полный текст определения изготовлен 22 февраля 2024 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Истомина С.С., единолично,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Танрывердиевой Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело о банкротстве ООО «Уолд Билдинг

контракт» (ИНН 7705259573, ОГРН 1027700077074),

из вызванных в судебное заседание не явились: лица, участвующие в деле, – извещены,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 20 июля 2020 года ООО «Уолд

Билдинг контракт» (ИНН 7705259573, ОГРН 1027700077074) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении ООО «Уолд Билдинг контракт» открыто конкурсное производство

по упрощенной процедуре ликвидируемого должника на шесть месяцев, конкурсным

управляющим утверждена Ли Мария Вячеславовна (ИНН 616185659809, адрес для

корреспонденции: 109341, г. Москва, а/я 45).

Лица, участвующие в деле, будучи надлежащим образом извещенными о времени и

месте судебного заседания своих представителей не направили. Дело рассмотрено в порядке

ч. 3 ст. 156 АПК РФ.

В настоящем заседании подлежал рассмотрению вопрос о возможности завершения

конкурсного производства.

Конкурсный управляющий направил ходатайство о продлении срока конкурсного

производства на шесть месяцев в целях осуществления комплекса мероприятий конкурсного

производства.

Рассмотрев заявленное ходатайство, суд полагает возможным его удовлетворить, в

связи с чем в соответствии с п. 2 ст. 124 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» срок

конкурсного производства подлежит продлению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 159, 176, 184-186, 188 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Ходатайство конкурсного управляющего – удовлетворить.

Продлить срок конкурсного производства в отношении ООО «Уолд Билдинг

контракт» на шесть месяцев.

Назначить судебное заседание по вопросу возможности завершения конкурсного

производства в отношении должника на 05.08.2024 года на 17 час. 40 мин. в зале № 8014 в

помещении арбитражного суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17, 8

этаж.

Конкурсному управляющему заблаговременно до судебного разбирательства

представить в суд: либо – отчет о результатах проведения конкурсного производства в

соответствии со ст. 147 Закона о банкротстве; либо – документально обоснованное

ходатайство о продлении срока конкурсного производства.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в четырнадцатидневный срок.

Судья                                                                   С.С. Истомин